
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Via Carotenuto 30” 

Sede legale: Via Mario Carotenuto, 30 - 00125 ROMA 
Sede segreteria: Via Scartazzini 21/25 - Tel. 065258824  

e-mail: RMIC8CZ006@istruzione.it –RMIC8CZ006@pec.istruzione.it  
CF: 97664140585 - C.M. RMIC8CZ006 

 

Roma, 29 settembre 2020 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO  

 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto per la fornitura di licenze strumento Texthelp, 
Equatio per la DDI, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante Ordine Diretto 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA).  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D. I. n. 129/2018 concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche";  

Visto il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

Visto il D.L. n. 18/2020 art. 120, comma 2; 

Considerata la necessità di assicurare il diritto all’istruzione costituzionalmente garantito da perseguire mediante 
l’acquisto di dispositivi informatici per la DDI;  

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’affidamento e l’esecuzione di 
lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;  

Visto il Programma Annuale E.F. 2020, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 in data 19/12/2019, 
e in particolare si assicura la copertura finanziaria nei seguenti aggregati: 

 A03.7 Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) – QUOTA A per € 1.458,70 
 A02.5 Funzionamento Amministrativo per € 5,30 



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Via Carotenuto 30” 

Sede legale: Via Mario Carotenuto, 30 - 00125 ROMA 
Sede segreteria: Via Scartazzini 21/25 - Tel. 065258824  

e-mail: RMIC8CZ006@istruzione.it –RMIC8CZ006@pec.istruzione.it  
CF: 97664140585 - C.M. RMIC8CZ006 

 

Considerato che ai sensi dell’articolo 36, comma, D.Lgs 50/2016, il Ministero dell’Economia e Finanze, 
avvalendosi di Consip S.p.a., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle 
Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante Ordine Diretto di 
Acquisto (OdA);  

Visto il regolamento d'Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale, approvato dal 
Consiglio d’Istituto in data 21/02/2019;  

Accertata la necessità di procedere all’acquisto di licenze per l’utilizzo di strumenti Texthelp, Equatio per 
Piattaforma GSuite for education, per la DDI da attivare con gli alunni della Scuola secondaria di I grado; 

Vista l'assenza in CONSIP di Convenzioni attive per tipologia di materiale e caratteristiche richieste;  

Ritenuto di affidare la fornitura alla ditta C2 GROUP s.r.l. di Cremona data la presenza in MEPA della stessa;  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, l’affidamento diretto, tramite Ordine 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della fornitura avente ad oggetto “Licenze 
per strumento Texthelp, Equatio per la DDI”, all’operatore economico C2 GROUP s.r.l. di Cremona, di 
400 licenze, per un importo pari ad € 1.464,00 comprensivo di IVA al 22%; 

 di impegnare la spesa totale di € 1.464,00 IVA inclusa nell’E.F. 2020, come indicato in premessa; 

 di dare atto che il CIG per questa fornitura è: ZAE2E85AEB; 

 di dare atto che il CUP per questa fornitura è: E86J20001170001; 

 che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è 
il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Eugenia Rigano; 

 che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo della scuola on-line sul sito web dell’Istituto 
www.icviacarotenuto.it. 

 

                             Il Dirigente Scolastico  
     Prof.ssa Eugenia Rigano    
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2020-09-30T13:28:25+0200




